
1 
 

 
 

AI DOCENTI INTERESSATI 

 

ALL’ALBO ONLINE 

 

ALL’AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE – Sezione Incarichi 

conferiti al personale interno 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SENIOR MANAGEMENT TEAM - MOBILITÀ N. 3 A.S. 2022/23 

“FREEDOM TO LEARN 2” CODICE PROGETTO (CODICE 2020-1-MT01- KA229- 074199_3). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che il progetto Erasmus Plus KA229 – partenariati strategici tra sole scuole – settore 

istruzione scolastica dal titolo “Freedom to learn 2” è stato approvato dalla Commissione Europea; 

VISTA l’autorizzazione dall’Agenzia Erasmus plus (Indire) in data 25/09/2020 prot. n. 6210 alla 

realizzazione del progetto AUT_2020-1-MT01- KA229- 074199_3; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione del progetto; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 8881 del 07/09/2021; 

VISTO la delibera n. 9 tramite cui il Collegio Docenti del 14/09/2021 ha approvato all’unanimità la 

partecipazione dell’Istituto al progetto “Freedom to learn 2”; 

TENUTO CONTO della necessità di individuare il Senior Management Team composto da n. 1 

coordinatore e n. 2 insegnanti della scuola secondaria di primo grado per la partecipazione ai n. 5 incontri 

all’estero con i quattro Paesi Partner (Malta capofila progetto, Serbia, Grecia e Polonia partner progetto); 

CONSIDERATA la disponibilità espressa dai docenti Sergio Frattari (coordinatore del progetto) Calcinaro 

Maria Pia, Baiocchi Mauro, Pavoni Stefania, Salvo Antonella la rispondenza dei requisiti richiesti per la 

partecipazione; 

TENUTO CONTO della necessità di organizzare la mobilità n. 3 del progetto presso la scuola partner 

presso 3rd Primary School of Zografou – Grecia di n. 3 docenti  

VISTA la non disponibilità alla partenza dei docenti Calcinaro Maria Pia, Baiocchi Mauro, Pavoni Stefania 

VISTA la disponibilità espressa dalla prof.ssa Manuela Stipa assunta al ns. prot. n.11577 del 04/10/2022 del 

di partecipare alle attività del suddetto progetto;   

CONSIDERATA la disponibilità espressa dai docenti Frattari Sergio, Salvo Antonella e Stipa Manuela con 

documentazione depositata agli atti della scuola;  

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

83
 -

 0
7/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



2 
 

VISTA la Determina prot. N. 11660 del 04/10/2022 del Dirigente scolastico di organizzazione del viaggio 

in Grecia 

DISPONE 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento comprese le norme richiamate in 

premessa nella determina prot. N. 11660 del 04/10/2022. 

Art. 2 Alla terza mobilità prevista dal Progetto Erasmus Plus 2020-1-MT01- KA229- 074199_3 “Freedom 

to learn 2”, che si svolgerà dal 17 al 23 Ottobre 2022 più due giorni per il viaggio ad Atene in Grecia, 

parteciperanno i seguenti docenti interni alla scuola: 

1. FRATTARI Sergio (docente di sostegno e referente del progetto, scuola secondaria di I grado 

“Ceci”) 

2. SALVO Antonella (docente di scuola primaria, plesso “Rodari”) 

3. STIPA Manuela (docente di lingua inglese, scuola secondaria di I grado “Ceci”) 

 

Art. 3 I partecipanti sono tenuti a produrre, al rientro, l’attestato di partecipazione all’attività di mobilità e il 

foglio firme presenze, secondo le norme previste dai Progetti Erasmus. 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Goffi Alessandra 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Firma per accettazione: 

____________________________________________ 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
18

83
 -

 0
7/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2022-10-07T11:44:48+0200
	ALESSANDRA GOFFI




